Friderico , fi fuperfuiflet
,
polliceri potuiflent, impetrant. De hoc Impe"

ratore Author nofter
,
qvi interregni tempore vixit , ita fcribit : Vere hoc

circumfertur,
Fridericum Imperatorem pofterioribusJeculis unum ex prafiatt"

tisfimis fuiffe. Regnavit annos triginta novem (annos enim non a tempore

coronationis, fed ele&ionis poft iterum excomunicatum Ottonem Impera-

torem computat) Poft ejus obitum vacavit imperium
, ita ut nemo hadenus

fujfedus Jit ,
quoad hic liber confcriptus eft ,

duobus videlicet annis elapfts
ab

imperio Magni Haconis filii , poftquam Rex Hacon in occidentem expeditionem

fecit (Anno itaqve 1265. Sturla Thordi filius hiftoriam hanc iconfcriplh

/

Deinde Dominus Afchatinus in Norvegiam ad Regem Berais tunc morantem >

circafeftum Johannis Baptift<e anno Jequente rediit. Rex mortem Cafarts ma-

gno meerore profecutus eft. Biarnius quoque Moyfisfilius,pace cum Lubeceujt-

busfadd, dextreque confedo negotio
,
rediit. Exinde Lubecenfes confianterf

micitiam Regis coluerunt. Hoc eodem anno Abfalon Petri Germanos pr1
'

Yilegia comerciorum cum Norvegis freqventandorum omnium primui*1

4 Rege Hacone impetrafie , teftatur.

CAP. XL.

LEGATI INTER REGEM HACONEM ET
ABELEM DANLE REGEM MISSI. RUSSI DE INJURUS
FINNORUM APUD HACONEM QVERUNTUR. FOLKUNGl
REGE HACONE AUXILIUM ADVERSUS BIRGIREM PETUNi»
ABEL REX HACONEM CONVENTU SUO FRUSTRAT^’

REGIS HACONIS IUNIORIS CUM RIKIZA NUPTIffi-
BYRGER FOLGUNGOS PERFIDE

INTERIMIT.

Ac ipfahyeme dicitur ex Svecia advenit
®°‘

minus Knutus, qvi Magni Brokii filius Regis$ P

pinqvuserat, totamqjapud Regem hyemem cUirl

niverfo fatellitum numero exegifle .Hunc ReX
.

cU

Archiepifcopo Comiteqve Knuto, Epifcopis ^
ceteris, Canonicis & optimatibus regni ac nobi1

'

bus, convivio Natalitiorum adhibuit; ipfeqve octa

xcfu cie corona Regia infignis conlpiciebatur. Eo forte refpexit ^attb

us Parifienfts ,
cum ad hunc ipfum annum ha»c verba appofuit : Rex

g
gi<e Haco in regem undus coronatur. Antea enim Coronationem ‘ A
perfcripferat. Neqve enim Coronam hic Cajfeream intelligendarn e

s

maverim
: qvamvis ad hunc eandem annum idem au<ft®r, gravis

eorum temporum teftis , tradat voluifle Papam in locum Friderici ,

ris Regem Norvegiae Haconem furrogare. Qvte vero an cum ann
!?

P

fenti confiliari posfint ,
non latis definio rfiqvidem ipfe author p°P -^

demum poft fufeeptum reliftumcp rurfus 2 Gvilielmo Hollandias
,

imperium , aliorumqve invitationes ; accidifle memoret; Gvilielmi ^
mortem ad annum 1256. Calvifius referat. Digna funt authoris vero >

^

.
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an,fi paulo longiora
,
qvam hic inferantur. Poftqvam enim mortem Frideri-

ci Imperatoris & Conradi ejus filii, contentionemq; de imperio expofuis-
‘et \his ulterius rem verbis perfeqvitur. Caperunt igitur filii& amici Fri-
dtrici roborari

,
'& roborati contra Dominum Papam calcaneum levare ,&

Jlc ampntato uno capite in(lar hydra
,
quam Hercules occidijfe dicitur

,
multa

capita [accreverunt. Erat autem Conradus
,
quia filiusfuitfili<e Regis Hierufa-

lem Johannis
,
militis htviftisflmi, &• ipfie Conradus milesfirenuisfimus , om±

mbus de imperio amabilis &formidabilis. Et Henricusfrater ejus
,
quia fili-

usfuit. Imperatricis Ifabelhe
,
qua omnibus ex(Iitit amabilis, nepos Chrijlia-

nisjimi Regis Anglii, infuper puer elegantis(mnis, univerfis Imperialibus gratus
cxftitit&gratiofus. Papa vero tum propter fui tum propter generis avidita-
tem omnibus Imperialibus exflitit odiofus. Unde ecvlefa multiplicatis perfe-
cutoribus non mediocriter periclitabatur , damna multiformia tolerando. Erat-
que praeteritorum infortuniorum recordatio qvafi fpina in oculo omnibus Pa-
P£ confentientibus. Henricus enim Rafpe Landegruvius Duringiee

,
quem Pa-

Pa pnopofuerat in ImperatoremJublimare , &1 pro cujus promotione infinitam

effuderat pecuniam
,
periit in mortem ignominiojam pracipitatus. Pofl mor-

tem cujus in loco ejusdem Henricus electas efi Comes Gelrenfisfed mortempro-
brofant prioris cmifiderans recufayit hic fublimari. Pofi hunc Dux Braban-

qui <gr Lottyringia-, fed& ipfe penitus refutavit. Pofl hunc vero Comes
Richardus

,
quia vafer & abundans numifmate, & quiafrater Regis Anglia ,

renuit
,
quia ambigua funt Martis pericula

,& praecipue contradixit. Pofi
quem elegit dominus Papa Wilhelmum Ho/landia Comitem. Qyi temere con-
Jenfit

, & jam omnibus amis(is adfiiam terram
,
&• nonjamfuam , quiafra-

fuo eam donaverat
,
repulfus efi , unde mufcipulas <fcr promisfiones papales

detefians mendicare cogebatur. Pofl hos autem omnes voluit dominus Papa
loco Eriderici Haconem regem Norvegia in culmen imperiifuhrogare , unde
ut aptiorem & favorabiliorem ad hoc ipfum haberet

,
ipjum in Regem fecit

cpnfecratum coronari. Sedpofiquam coronatusfuit, protefiatus eflyalam,fis
Jemper velle Ecclefia inimicos ,jed non omnes Papa inimicos, impugnare. Et
hoc idem protefiatus efi idem rex mihi ipfi Matthao ,

qui& h<ec fertpfi , fub
magni juramenti atteftatione'. unde eccleji£ pericula quotidie proruperunt.

^Prsepofteram ergo hic narrationem agnoscimus; nunqvam enim Im-
perii Romani corona Haconern exornatum legimus